REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

NE mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé&
Cosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.05/L-001 Per Buxhetin e Republiké s¢ Kosovés pér Vitin 2015 nenit 7,
aragrafi 4, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés s& Lipjanit NR.110-623 te dates 26.09.2008, Kuvendi i

Lomunés n& mbledhjen e mbajtur me 28. 02.2018, pas shqyrtimit te propozim vendimit te Kryetarit miratoi kété:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PEB BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES
SE LIPJANIT TE VITIT 2016 DHE 2017 NE VITIN 2018
Neni 1.

le kété Vendim barten t€ hyrat vetanake né shumé prej 470,745.01€ qé i pérkasin viteve:
L L 303,483.23€

JHIE 2016t eeeeeoeeeeeeeoeeeeeooee 167,261.78€

Neni 2.
jetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:

ibela 1 Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2017 (21) né Malira dhe Sherbime prej kétyre
ogrameve:

PROGRAMI Shuma né €
Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 10,000.00
Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 1,616.01
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 14,044.26
Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 1,971.61
otali pér Bartje 27,631.88

bela 2. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2016 (22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre
ogrameve:

PROGRAMI Shuma né €
‘yra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 2,464.99
\dministrata (163)Programi -16303 shuma prej 2,434.72
nspekcioni (166) Programi-16605 shuma prej 4.00
yra e kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej 90.00
Juxhet dhe Financa(175) Programi 17503 shuma prej 7.00
nfrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 583.49
herbimet e zjarrfikesve (180) Programi (1821 5) shuma prej 914.68
héndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 193.40
herbimet Kulturore (850) Programi — 85003 shuma prej 58.39 |
rsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 11,778.76
rsim Che shkence(920) Programi-93060 shuma prej 9,780.25
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-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej

3,953.10

Totali pér Bartje: 32,262.78
Mjetet nga tabela 1 dhe nga tabla 2 barten né tabelen nr.3 Mallra dhe Sherbime:
Tabela nr.3.
PROGRAMI Shuma né €
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 18,366.68
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 25,823.02
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 9,780.25
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 5,924.71
Totali i bartur: 59,894.66

Tabela 4. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2017 (21) né Komunali prej kétyre Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 1,242.12
Totali pér Bartje 1,242.12

Tabela 5. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2016 (22) né Komunali prej kétvre Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 906.38
Totali pér Bartje 906.38
Mijetet nga tabela 4 dhe 5 barten né tabelen 6. - Komunali
Tabela nr. 6
PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303-n& kodin ekonomik 13210 shuma prej 906.38
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 1,242.12
Totali pér Bartje 2,148.50

Tabela 7. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2017 (21) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 1,832.00
-Bujgésia (470) Programi -47003 shuma pre;j 72,249.36
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 150.00
-Sherbimet Kulturore (850) Programi — 85003 shuma prej 505.00
Totali pér Bartje 75,136.36




Tabela 8. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2016 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 5.00
-Bujqgésia (470) Programi -47003 shuma prej 286.96
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 500.50
Totali pér Bartje 792.46

Mjetet nga tabela 7 dhe 8 barten né tabelen nr 9.- Subvencione dhe Transfere né kéto programeve:

Tabela 9.
PROGRAMI Shuma né €
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 1,837.00
-Bujqgésia (470) Programi -47003 72,536.32
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 650.50
-Sherbimet Kulturore (850) Programi — 85003 shuma prej 905.00
Totali pér Bartje 75,928.82

Tabela 10. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2017 (21) né Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 6,376.79
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 1,917.50
Totali pér Bartje 8,294.29

Tabela 11. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2016 (22) né Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:

PROGRAMI Shuma ng €
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 7,164.5C
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 15,000.00
Totali pér Bartje 30,884.50

Mjetet nga tabela 10 dhe 11 barten ne tabelen nr.12- Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:

Tabela 12

B PROGRAMI Shuma né € |
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 6,376.79
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 9,082.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 15,000.00
Totali pér Bartje 39,178.79

Tabela 13. Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake(21) né Investime Kapitale prej kétyre Programeve: B
-Infrastruktura Publike-Programi(181 63),, Mirembaijtja e rrugve asfaltuara (40160)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163 “Asfaltimi i rrugeve né fshatin Shale  (40184) 34.95
-Infrastruktura Publike-Programi 40198 Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne fshatin Rubofc (40198) 347.26
-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Asfaltimi i rruges Topligan-Gracké e Vjeter (43092) 57,000.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) * Bashkfinancimi me donator” (44511) 0.61
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)”Afaltimi i rruges Blinaj-Leletiq (45081) 266.22

26,102.15

-Infrastruktura Publike-Programi(18163) “ Asfaltimi i rrugicave ne fshatin Baic&” (45386) 1.13
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)” Nder.trotuarve me ndrigim publik né Llugaxhi faza II- 3.69

(%)



& (45397)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) “Asfal.rr. ne fshatrat Vrelle e Goleshit dhe Harilaq i 10,000.00
Vogél (45407)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)"Nder. rrjetit te kanalizimit fekal fshati mMirené faza II- 0.27
t& (45451)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)"Ndertimi i rrjetit te kanalizimit fekal fshati Akllap 7,157.46
(45454)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)”Zgjerimi i rrjeteve te kanalizimeve ne Sllovi, Gadime e 9,911.52
Ulet (45460)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)”Zgjerimi i rrjet. ndriqimit publik ne rrugicat e Lipjanit 6.26
(45464)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)”N dertimi i rrjetit te kanalizimit fekal fshati Varigovc 7,968.78
(45466)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)”Ndertimi i urave ne Gadime, Rubovc-Gllogove dhe 39.85
Konjuh. (45469)
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)“Mirmbajtja e ndigimit publik n& qytet dhe fshatra 17,707.17
(45944)
-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320)”Hartimi i projekteve detale dhe hartat zonale 172.14
(44512)
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)” Ndertimi i Stadionit t& Qytetit 0.84
(43100)
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 “ Ndertimi i gerdhes se femijeve ne Lipjan (45455) 53,107.96
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 “ Ndertimi i shkolles ne fshatin Bregu i Zi ~ (44523) 2.62
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 “ Ndertimi i shkolles ne fshatin Mireng (45173) 77.20
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 “ Renov.shko.rufc te ri, dobraj,babush rreg.obor.shf 392.60
Blinajes (45470)
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 “ Ndertimi i rrethojave ne shkollat Baicé, Kraishte, 877.90
Bujari dhe (45471)
Totali pér Bartje 191,178.58
Tabela 14. Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake(22) né Investime Kapitale prej kétyre Programeve:
PROGRAMI Shuma né& €
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkfinancim me donatore” (40163) 71.86
Infrastruktura Publike-Programi(18163)"Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne fshatin Rubofc (40198) 2,131.46
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirémbajta e ndrigimit publik né qytet dhe fshatra 1,121.22
41886
Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit ne fshatra (41890) 0.78
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndér.lapidarit komandantin legjendar Adem Jashari 0.47
(41932)
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndér.lapidarit déshmorin e kombit Arsim Zeqiri 10,000.00
41934
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Renov.lapidarit déshmorit kombit Xhavit Kozhani 4,026.69
(41935)
Infrastruktura Publike-Programi(18163), Ndér.murit mbrojtés rrugén sopoti né Janjevé 71.04
(41936)
Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Asfaltimi i rr.Dobratin-Sllovi dhe rr.e Kuge (41944) 10,000.00
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Nd.rrjetit kanaliz.fsh.Blinaje (87205) 20,400.00
Planifikim Urban Inspeksion (66320) ,,Hartimi Projekteve Detale,,(40200) 749.05 |
Sherbimet Kulturé, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i salles.sport.Shalé « (40208) 0.05
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Ndertimi i gendrés Rinore né Magure 1,020.40
Faza 1. (40209)
-Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Pérfund.punimeve sall.sporteve shf. 43,905.15

Dobraje e Madhe (41937)




{TSherbimet Kulturé, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)” Ndért.fushave sportive Gadime te 4,121 m
Eperm dhe te Ulet(41942)
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”"Ndértimi i stadionit t€ qytetit (43100) 4,383.95
-Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060) Merem.nxehjes qendr.shf-Kadri Beba- Ribar i 154.85
Madh (41938)
-Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060) Ndertimi shkoll fill.fsh.Bujari (87259) 257.47
Totali pér Bartje 102,415.66 |

Mjetet nga tabela 13 dhe 14. barten né tabelen 1S. barten né kéto projekte:
Tabela 15.

PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 “Sistemimi i rreshtit” (projekt i ri) 7,500.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163 “Asfaltimi i rrugeve né fshatin Shalg  (40184) 34726
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) “ Bashkfinancimi me donator” (44511) 338.08
-Infrastruktura Publike-Programi 40198 Ndertimi rrjetit kanalizimit ne fshatin Rubofc (40198) 59,131.46
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) Afaltimi | rruges Blinaj-Leletiq (45081) 26,102.15
-Infrastruktura Publike-Programi(18163) “Asfal.rr. ne fshatrat Vrelle e Goleshit dhe Harilaq i
Vogél (45407) 10,000.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)"Ndertimi i rrjetit te kanalizimit fekal fshati Akllap
(45454) 7,157.46
-Infrastruktura Publike-Programi(18163)”N dertimi i rrjetit te kanalizimit fekal fshati Varigovce 7,968.78
(45466)
-Infrastruktura Publike-Programi( 8163)“Mirmbajtja e ndigimit publik né qytet dhe fshatra 17,707.17
(45944)
Infrastruktura Publike-Programi(l8163),,Ndér.lapidarit déshmorin e kombit Arsim Zeqiri 10,000.00
41934
Infrastruktura Publike-Programi(1 8163),,Renov.lapidarit déshmorit kombit Xhavit Kozhani 4,026.69
(41935)
Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Asfaltimi i 1r.Dobratin-Sllovi dhe rr.e Kuge (41944) 10,000.00
Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Zgjerimi i rrjetit t€ kanalizimit Blinajs” (projekt i ri) 23,500.00
-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320)"Hartimi i projekteve detale dhe hartat zonale 921.19
(44512)
-Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)Pérfund.punimeve sall.sporteve shf. 43,905.15
Dobraje ¢ Madhe (41937)
-Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)” Ndért.fushave sportive Gadime te 4,121.22
Eperm dhe te Ulet(41942)
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)’Ndértimi i stadionit {& qgytetit (43100) 4,383.95 |
- Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)"Ndértimi i bazamenteve pér vendosjen 9,500.00

Eshtatoreve per Ismet Asllanin dhe Arsim Zeqirin” (projekt i ri)
-Arsim dhe Shkencé&(920)Programi (93060)“Rregullimi dhe renovimi i banjove né SHF Zenel 7,000.00
Hajdini” (projekt i ri)
-Arsim dhe Shkencg(920)Programi (93 060)“Rregullimi i nfrastrukturés né oborrin e SHF Bregu i 39,983.68
Zi _dhe SHF n& Mirené (projekt i ri)
293,594.24

Totali pér Bartje

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa



Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Neni 5.
Me kété Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MF-Prishtiné ndérsa njé kopje ruhet né

materialine Kuvendit.

15Nr. 4200 —12. %68
Lipjan, mé 01. 03. 2018
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